
5 گردشگری

۴ شهر پایلوت سه ستاره گرفتند،

گروه گردشــگری -گــروه کاوش 
فصل بیســت ودوم تپــه هگمتانۀ همدان، 
پس از گذشــت ۳۷ سال از آغاز کاوشها در 
سال ۱۳۶۲ و شش دهه از انتخاب محل تپه 
هگمتانه در بافت قدیمی شهر همدان کنونی 
برای جســتجوی بقایای مادّی دورۀ ماد در 
دهۀ ۱۳۴۰، به مواد فرهنگی آن دوره در بافت 
و بستری نسبتاً مطمئن دست پیدا کرده است.

همدان امــروزی وارث نام و جایگاه 
جغرافیای تاریخی هگمتانۀ باستانی است؛ 
چونان که زبان شناسان پژوهیده اند هگمتانه 
به معنی »محل گرد آمدن« اســت، جایی و 
جایگاهی بــرای تجمع و تجمیع و وفاق و 
توافق، محلــی برای هماهنگی و همراهی، 
مکانــی برای یکی شــدن، و این خود یکی 
از زیباترین و عمیق تریــن معانی برای نام 
شهری کهن می تواند باشد و هست؛ شهری 
که می ســازندش از برای پیوند و پیوستگی 
و همبســتگی. هگمتانۀ باستان در روزگار 
برپایی اش نشــانی بوده برای آغاز دورانی 
نو، نمادی برای شــروعی دوبــاره؛ مادها 
ســازندگان این شهر، هگمتانه را سرآغازی 
برای تاریخ خویش می شمردند، برای یکی 
شدن با هم، برای اتحاد، و برای قیام و خیزش 
علیه یوغ منفور امپراتوری آشور که چند سده 
ایران غربی را پایمال سپاهیان خویش کرده 
بــود، بنابراین هگمتانۀ مادان نماد حریت و 

آزادی و آزادی خواهی و استقلال هم بود.
هگمتانه در تاریخ باستان و نزد باستانیان 
همان مقام را داشــت که برای مثال شوش و 
بابــل و آتن و رُم می داشــتند؛ مگر نه اینکه 
پدر تاریخ، هرودُتوس هالیکارناسوسی، در 
تواریخ خویش، گرداگرد باروی هگمتانه را 
لابد به جهت نشــان دادن اهمیت و اعتبار 
آن با باروی آتن می ســنجید؟ مگر نه اینکه 
بعدتر قدمت و تاریخ بنایش را لابد به جهت 
نمایاندن کهنگی با رُم می ســنجیدند، و هم 
شــکل بنایش را باز با همــان رُم و با هفت 

تپۀ آن شــهر همسان و همســاز می دیدند 
و می یافتنــد، و مگر نه اینکــه تقریباً همۀ 
جهانگردان و پیشتازان و مسافران غربی که 
به جای جای مشرق زمین سرک می کشیدند 
به همان اندازه که در جستجوی شهر دانیال 
و دارالســلطنۀ داریوش در شوشان، و شهر 
ابراهیم و برج نمــرود در بابل زمین بودند، 
هفت بــاروی رنگین کمانی هگمتانه را نیز 
می جستند. هگمتانه در کنار شهر پارسیان، 
تخت جمشــید، مظهر همۀ توانمندیهای 

شهریاران ایران باستان بود.
هگمتانه، نیای همدان، همچنین چونان 
باراندازی امن و مطمئن، پایگاه و ایستگاهی 
مهم در طول شــاهراه خراســان بزرگ، آن 
مسیر مبادلات بازرگانی شرق و غرب دنیای 
باســتان، همچون یکی از مقاصد و منازل و 
معابر معتبر سفرهای تجاری روزگار باستان 
مابین ورارودان )ماورالنهر( در دوردستهای 
مشــرق خویش از یک ســوی و میانرودان 
)بین النهرین( در نزدیکیهای مغرب خویش 
از ســوی دیگــر عمل می کرده اســت؛ و 
کیســت که نداند در این شــط جاری و در 
این شــاهراه مهم، و در این شریان و جریان 
عظیم مبادلاتی فقط و فقط مال التجاره میان 
مشرق و مغرب دست به دست نمی شد که 
اندیشــه ها و انگاره ها و باورها و کیشها به 
اقصای دور و نزدیک جهان راه می جستند و 
مخاطبان و نیوشندگان خویش را می یافتند. 
پس هگمتانه طی حیات دیرینه سال خود در 
کنار جابه جا کــردن مجموعۀ مال و منال و 
اموال مادی کاروانیان تاریخ همچنین در مقام 
امانتــدار دارایی های معنوی و تأثیرگذار در 
حرکت و صیــرورت تاریخ عمل می کرده 
و نقشــی درخور خویــش در فراز آمدن و 
برکشیده  شدن معنا و مفهوم بشریت و تمدن 

بشری ایفا کرده است.
مهرداد ملک زاده )سرپرســت هیئت 
باستان شناسی( با اشــاره به دستاوردهای 

فصل ۲۲ کاوشــهای باستان شــناختی تپه 
هگمتانــۀ همدان، گفت: بیســت ودومین 
فصل کاوشهای باستان شناختی تپه هگمتانه 
در شــهر همدان که از ســوی ادارۀ میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
همدان و پایگاه میراث فرهنگی و گردشگری 
هگمتانه تعریف شده بود، با مجوز پژوهشگاه 
انجام گرفت . این باستان شناس هدف از این 
کاوش را در وهلۀ نخست بازبینی در عرصه و 
حریم هگمتانه خصوصاً از طریق ساماندهی 
ضلع و جبهــۀ جنوبی محوطه عنوان کرد ؛ 
جایی که با بخشــی از بازار سنتی و قدیمی 
همدان موســوم به بازار آهنگران اتصال و 
اصطــکاک پیدا می کرد و این خود از دیرباز 
از معضلات محیطی محوطه به شمار می آمد 
که خوشبختانه با پیمایش ها و سنجش ها و 
تکیه بر دانسته ها و آموخته های فصول پیشین 
و گمانه زنی هایی چند راهکارهای اجرایی و 
عملی برای حل این مشکل طرح و پیشنهاد 
شد.ملک زاده خاطرنشان کرد: افزون بر آن 
هدف اداری و اجرایی، گروه کاوش تلاش 
کرد با استفادۀ بهینه از فرصت فراهم آمده، به 
پاره ای از اهداف علمی و پژوهشی خود نیز 
دست یابد.او تصریح کرد: ناگفته پیداست 
بــه دلیل تنگناهای مالی موجود، گروههای 
باستان شناسی در سالهای اخیر با مشکلات 
عدیده ای دست به گریبان هستند، به تبع آن 
گروه کاوش فصل بیست ودوم در هگمتانه 
هم فقط تــوان به کار گیری تعداد بســیار 
محدودی نیروی کارشناســی و کارگری را 
در اختیار داشت با این وصف نتایج این فصل 
خرسندکننده و امیدبخش ارزیابی می تواند 
شد، چه آنکه گروه تقریباً به تمامی اهدافی 

که مدنظر می داشت دست پیدا کرد.
سرپرست هیئت باستان شناسی افزود: 
عملیات میدانی کاوش در چهار کارگاه چال  
شــترخواب،  برج و بارو، بازخوانی کاوش 
فصــول ۱۹ و ۲۰ در نزدیکی دیوار جنوبی 
محوطــه  و گمانۀ عمیــق کارگاه مرکزی 
ساماندهی شد. وی در تشریح  کارگاه چال  
شترخواب گفت:در فصل سیزدهم کاوش، 
به ســال ۱۳۸۴، به سرپرستی زنده یاد دکتر 
مسعود آذرنوش، نگارنده )مهرداد ملکزاده( 
در مقام معاون هیئت، با همکاری علی اکبر 
وحدتی و رضــا ناصری، موفق به بازکردن 
یک گمانۀ پیشــرو در کف چال شترخواب 
شــده بود و در عمق ۳۰۰ ســانتی متری به 
بقایای دیواری سنگی و در کنار آن سفالهای 
شاخص دورۀ هخامنشی، عصر آهن پایانی 
و قدیمتر دســت یافته بود؛ متأســفانه این 
دستاورد بسیار مهم در آن زمان محل توجه 

سرپرست محترم کاوش قرار نگرفت.
ملــک زاده افــزود: در فاصلۀ بیش از 
پانزده ســالۀ مابین ۱۳۸۴ تا ۱۳۹۹ آن کارگاه 
بنا بر دلایل نادانسته توسط افراد یا اشخاصی 
ناشناخته ویران، منهدم، معدوم و با نخاله های 
ســاختمانی و بعضاً زباله های متعفن پرُ و از 
انظار ناپدید شــده بود. سرپرســت هیئت 
باستان شناســی اظهار داشت:گروه کاوش 
فصل بیســت ودوم با بازکردن ســه گمانۀ 
۲/۵ در ۲/۵ متر آن گمانۀ پیشــرو را مجدداً 
گشود و در عمق ۳۲۰ سانتی متری موفق به 
کشــف ادامۀ دیوار سنگی پیشگفته و محل 
برگشــت و کنج ۹۰ درجۀ آن شد افزون بر 
آن تعداد بسیاری یافته های سفالی مربوط به 
دورۀ هخامنشی، عصر آهن پایانی، قدیمتر 
)و نمونه هایــی احتمــالاً از عصر مفرغ( به 

دست آمد.
این باســتان شناس در ادامه با اشاره به 
فعالیت های صورت گرفته در کارگاه برج و 
بارو تصریح کرد: محمدرحیم صراف طی 
یازده فصل )۱۳۶۲ تا ۱۳۷۹( بقایای معماری 
منظم و هندســی خاصــی را در جای جای 
عرصۀ تپۀ هگمتانه کاویده اســت، ایشان با 
تبعیت از آن شبکۀ معماری با نظم مربعاتی، 
پس از کشــف و کاوش بخشــهای از بارو 
و دو بــرج، طرحی برای بازســازی و ادامۀ 
برج و بارو پیشــنهاد کرده که در برخورد و 
مواجهۀ با بقایای معماری و خصوصاً پستی 
و بلندی های توپوگرافیک تپه عملًا ناموجود 

و احتمال وجودش ناممکن به نظر می آمد.
او بــا بیان اینکه گــروه کاوش فصل 
بیســت ودوم با ایجــاد کارگاهی متکی و 
متناســب با توپوگرافی تپــه در جایی که 
انتظــار وجــود بقایایی برجــی در باروی 
باستانی را داشــت موفق به کشف آن شد، 
از مهمترین یافته های ســفالی این کارگاه را 
تکه ای از سفالینه ای معروف و مشخص در 
باستان شناســی عصر آهن پایانی اعلام کرد 
 Median‘( ‘کــه اصطلاحاً ’پیالۀ مــادی

bowl’( نامیده می شود. 
سرپرســت هیئت باستان شناسی در 
ادامه در تشــریح  کارگاه بازخوانی کاوش 
فصــول ۱۹ و ۲۰ در نزدیکی دیوار جنوبی 
محوطه خاطرنشــان ســاخت که در این 
کارگاه برای مشــخص کردن نحوۀ ارتباط 
معماری منظم مربعاتی معروف تپه هگمتانه 
با لایه های احتمالی زیرین و دیرین در پای 
یکی از دیوارهای یافت شدۀ فصول پیشین 
گمانه ای پیشــرو ایجاد شد که نشان داد آن 
دیوارها مســتقیماً بر روی خشتهایی تقریباً 

همسان ولی قدیمی تر بنا شده است.

یافته های سفالی مربوط به دورۀ هخامنشی، عصر آهن پایانی و عصر مفرغ در هگمتانه 

شهرهای گردشگری بالاخره روند ارزیابی را پس از دوسال سپری می کنند شهرهایی که گویا از جنبه های مختلف در حال بررسی هستند اکنون به صورت
 پایلوت چهارشهر مهم ایران طبق معیارها سه ستاره بدست آوردند.

گروه گردشگری - سال ۹۶ محمد 
محب خدایی معاون ســابق گردشــگری 
ســازمان وقت میــراث فرهنگی در یک 
نشســت خبری پر ســوال درباره طرحی 
صحبت کرد به نام شــهرهای گردشگری. 
نظــرش هم بر این بود که شــهرها باید از 
نظر گردشــگر پذیری ارزیابی شــوند و 
شــهری که معیارهای لازم را ندارد، خود 
را بــرای پذیرش گردشــگران آماده کند. 
محمد محب خدایی با اعلام اینکه در طرح 
شهر گردشگر برنامه ریزی ها باید علاوه بر 
تمرکز بر جامعه ساکن شهرها، گردشگران 
و زمــان خالی آنها را نیــز در نظر بگیرد، 
گفتــه بود: به عنوان مثال ســاعت پروازها 
تنها نباید متمرکز بر جامعه ســاکن باشد، 
بلکه می توان ســاعات پرواز را به گونه ای 
تنظیم کرد که گردشــگران امکان بیشتری 
برای برنامه ریزی ســفرهای خود و زمان 
مناســب تری برای بازدیــد از جاذبه های 
گردشگری شهرهای کشور داشته باشند. 
در تمام مدت مســئولیت او و علی اصغر 

مونســان، همواره روی ایــن طرح تاکید 
می شد اما اقدام قابل ملاحظه ای درباره آن 
نمی شد تا این طرح ملموس تر باشد. همان 
زمان هم آنقدر این طرح مبهم بود که تقریباً 
کسی جواب ســوالش را از سازمان وقت 
میراث فرهنگی نمی گرفت تا بداند بالاخره 

شهر گردشگر چیست.
ابلاغ اجرای طرح به شــرکت 

مادرتخصصی
حالا بعد از گذشت دو سال شرکت 
مــادر تخصصــی توســعه ایرانگردی و 
جهانگردی به عنوان بازوی اجرایی وزارت 
میراث فرهنگی قصد ارزیابی و رتبه بندی 
شهرهای گردشگری را دارد. اما مدیرعامل 
این شرکت می گوید که نمی داند طرحی که 
آقای محب خدایی گفته بود چیســت ولی 
می داند در این طرحی که دو ســال اســت 
معاونــت گردشــگری روی آن کار کرده 
و بــه آنها ابلاغ شــده ارزیابی تخصصی و 
رتبه بندی برندهای گردشــگری شهری 
)شهر گردشگر( انجام خواهد شد. خشایار 

نیکزادفر می گوید: برخــی معیارها برای 
انتخاب شهر گردشگر تعریف شده است 
مانند آینده نگری برند، تأثیرگذاری عاطفی، 
مدیریت تعامــلات، وفاداری مخاطبان به 
برند، محیط و اتمســفر، دسترس پذیری 
و تحــرک پذیری، اوقات فراغت و مهمان 
نــوازی و …. هــر کدام از ایــن معیارها 
تعریف جداگانه ای دارند ما با این معیارها 
به شهرها وزن می دهیم و هر شهری ارزیابی 
می شــود. وی ادامه می دهد: در این طرح 
خودارزیابــی نیز وجــود دارد و همه این 
مســائل را مورد بررســی قرار می دهیم تا 
یک شــهر بتواند رتبه بگیرد. ما نقاط بهبود 
شهرهایی که می خواهند برند گردشگری 
شــوند، را توصیه می کنیم برخی از شهرها 
اصلًا ســتاره ندارند و باید خودشان را به 

معیارهای حداقلی ما برسانند.
شهرهای گردشگری که تنها ۳ 

ستاره گرفتند
نیکزادفر ادامه می دهد: براساس این 
معیارها و ارزیابی های انجام گرفته، شهرها 

دارای ستاره می شوند. شهر مستعد توسعه 
گردشــگری یک ستاره، شــهر متعهد به 
گردشگری دو ستاره، شهر گردشگر پذیر 
سه ستاره شــهر مقصد گردشگری چهار 
ســتاره و شهر دوستدار گردشگری دارای 
۵ ســتاره خواهد بود. بر این اساس تا کنون 
۴ شــهر به عنوان پایلوت ارزیابی شده اند. 
شــیراز، همدان، کرمان و یزد هر کدام سه 
ســتاره را براساس این ارزیابی ها به دست 
آورده اند. وی درباره اینکه چطور شهرهای 
مهم گردشــگری ما در ایــن ارزیابی تنها 
دارای سه ستاره شده اند می گوید: بالاخره 
این شــهرها با استانداردهایی که ما مد نظر 
داریم سه ستاره کسب کرده اند. همانطور که 
هتل ها برای گرفتن ستاره ارزیابی می شوند 
این شهرها نیز بررسی شدند. ما نقاط بهبود 
را به آنها توصیــه می کنیم اگر می خواهند 
به رده بندی شــهرهای گردشگری برسند 
بایــد چه کارهایی را انجــام دهند. دوباره 
بــرای بررســی به آن شــهرها می رویم و 
ارزیابی مجدد انجام می شود ممکن است 

در ارزیابی بعدی این رتبه ها جابه جا شود.
براســاس گفته نیکزادفــر؛ وزیر میراث 
فرهنگــی این طرح را به رئیس جمهور نیز 
ابلاغ کرد و قــرارداد آن هفته پیش منعقد 
شــد. قرار اســت مجری طرح را به همه 
شهرداری های کشور معرفی کنیم. طرح ما 
آماده است و مجری هم انتخاب شده است 
یعنی ۵۰ درصد کار انجام شــد ۵۰ درصد 
بقیه با شهرهایی است که بخواهند این کار 
را انجام دهند. ما باید تحریک تقاضا کنیم و 
از آن طرف باید از این طرح اســتقبال شود 

و هزینه هایش را هم شهرداری ها بدهند.
یک ارزیابی دیگر و خوشحالی 

یزد!
حالا در یک خبر جدیدتر و پر سوال، 
اداره کل میراث فرهنگی اســتان یزد خبر 
از ارزیابی شــهر یزد داده اســت و اینکه 
توانسته بالاترین رتبه شهرهای گردشگری 
را به دســت آورد در این خبر که بازخورد 
زیادی هم داشــت آمده: براســاس امتیاز 
بندی عملکرد شــاخص های تخصصی 

ســال ۱۳۹۸، معاونت گردشگری استان 
با کســب ۸۵ امتیاز از مجموع ۱۰۰ امتیاز، 
رتبه اول کشــور را به دســت آورد. پس از 
یزد، استان های مازندران، خراسان رضوی، 
آذربایجان شرقی و غربی، کردستان، کرمان 
و اردبیل قرار گرفتند.ارزیابی و رتبه بندی 
اســتان ها در حوزه گردشگری شامل نرخ 

رشــد گردشــگران خارجــی، برگزاری 
توانمندســازی،  آموزشــی  دوره هــای 
بروزرســانی آمار و بانک های اطلاعاتی، 
اجرای طرح های پیشران و خلاقانه، معرفی 
توانمندی ها و ظرفیت های گردشــگری، 
تدویــن و بازنگــری برنامــه توســعه 
گردشــگری، تعــداد پروژه های عملیاتی 

شــده، ارتباط مؤثر بــا بخش خصوصی و 
تشکل ها، خدمات اطلاع رسانی و راهنمای 
مسافران، نرخ رشد تعداد آموزش دیدگان، 
تعــداد شــکایات ارائه شــده از عملکرد 
مدیــران، اســتفاده از فناوری های نوین و 
تعداد تشــکل های حرفه ای گردشــگری 

بوده است.

گروه گردشگری - سفر هوایی این 
فرصت را برای گردشگران فراهم کرده که 
زمان بین ســفر خود را کاهش دهند و وقت 
بیشــتری برای لذت بــردن از جاذبه های 
گردشــگری مقصد مورد نظر خود داشته 

باشند.
بنابــر اعــلام فلایتیو، خریــد بلیط 
هواپیما امروزه از همیشــه راحت تر است و 
در مجموع می توان گفت که ســفر هوایی 
در دســترس تر از همیشه است. همچنین 
می توانید با گستردگی بیشتر و راحت تر از 
گذشته به فکر خرید بلیط اینترنتی هواپیما 

باشید. 
بلیط هواپیما چند نوع دارد؟

در مجموع دو نوع بلیط هواپیما وجود 
دارد. بلیط سیستمی و بلیط چارتری. بلیط 
سیستم توسط خود ایرلاین صادر می شود. 
تمامی مشــخصات این نوع از بلیط هم از 
پیش مشــخص شــده، اما در مواردی قابل 
تغییر است. همچنین در زمینه کنسل کردن، 
این نوع از پرواز، انعطاف بیشتری دارد. اگر 
بلیط اینترنتی هواپیما سیستمی خریده باشید، 
می توانید آن را پیش از پرواز کنســل کنید و 
تمام وجه پرداخت شده یا درصد مشخص 
شده توسط ایرلاین را پس بگیرید. این نوع 
از بلیــط مطمئنا قیمت بالاتــری هم دارد. 
همچنین می توانید در اکثر موارد، ساعت و 

جزئیات پرواز خود را تغییر دهید.
اما بلیط هواپیما چارتر محدودیت های 
بیشتری دارد. این نوع بلیط عموما توسط یک 
شرکت جداگانه خریداری می شود. امکان 
تغییر جزئیات آن وجود ندارد و همچنین در 
صورت کنسلی، شما درصد کمتری از پول 
بلیط را دریافت خواهید کرد. در برخی موارد 
هــم درصدی دریافت نخواهید کرد. با این 
حال، بلیط چارتری همیشه ارزان تر از بلیط 
سیستمی است و در لحظات آخر بیشتر در 

دسترس است.
برای خرید بلیط هواپیما کدام را 

انتخاب کنیم؟
همه چیز بستگی به شرایط سفر شما 

دارد. اگر از مقصد، زمان و جزئیات ســفر 
خود مطمئن هستید و احتمال تغییر نزدیک 
به صفر اســت، پس پیشنهاد می کنیم بلیط 
هواپیما چارتری خرید کنید. بدین ترتیب 
هزینه کمتــری را پرداخت می کنید. اما اگر 
ممکن اســت که جزئیات سفر شما تغییر 
کنید، حتما به دنبال سیستمی باشید و هزینه 

پرداختی را ریسک نکنید.
اطلاعات دقیق

اگر بلیط اینترنتی هواپیما تهیه می کنید، 
ختما در سامانه های خرید مانند فلایتیو، باید 
اطلاعــات دقیق وارد کنیــد. اگر اطلاعات 
شــما همانند کدملی، تاریخ تولد یا نام و نام 
خانوادگی اشتباه باشد، در روند کنسل کردن 

بلیط شما مشکل ایجاد می شود. ایرلاین ها 
نســبت به این اطلاعات حساس هستند. 
اگر مســافری به دنبال کنسلی بلیط هواپیما 
خود باشــد، باید بتواند با مــدارک معتبر، 
هویت بلیط خریداری شــده را احراز کند. 
و گرنه دسترسی به بلیط و کنسلی آن ممکن 
نخواهد بود. حتی ممکن است از ورود شما 

به هواپیما ممانعت شود.
قوانین پرواز را بخوانید

هنگام خرید بلیــط اینترنتی هواپیما 
حتمــا به قوانین پرواز که توســط ایرلاین 
مشخص شــده توجه کنید. در حال حاضر 
مهم ترین قانون زدن ماســک و اســتفاده از 
دســتکش در طول ســفر هوایی است. اما 
قوانین دیگری همچــون محدودیت بار و 
محدودیت های سنی وجود دارد. همچنین 
در این قوانین، شرایط کنسلی بلیط هم ذکر 
شــده و می توانید با اطمینان خاطر بیشتری 
اقدام به خرید بلیط کنید. در این صورت اگر 
نیاز به کنســلی داشتید، از شرایط و حقوق 

خود مطمئن خواهید بود.
زمــان مناســب خریــد بلیط 

هواپیما
مسافرین همیشه به دنبال این هستند 
که زمان مناسب برای خرید بلیط هواپیما را 
پیدا کنند. برخی به این اشاره دارند که ممکن 
اســت در وســط هفته قیمت ها پایین تر از 

اواخر هفته باشد. با این حال خیلی نمی توان 
به چنین مسئله ای اعتنا کرد. ایرلاین ها فرمول 
خاصی ندارند و قیمت بلیط اینترنتی هواپیما 
را بر اساس عرضه و تقاضای بازار مشخص 
می کنند. هر زمان که مســافر کمتری برای 
پرواز باشــد، مطمئنا قیمت هم کاهش پیدا 
خواهد کرد.همچنین باید در نظر داشت که 
بلیط های چارتــری و لحظه آخری عموما 
ارزان تر هستند. اما منتظر بودن برای خرید 
بلیط لحظه آخری امری ریســکی اســت. 
ممکن است نتوانید لحظه آخر، برای مقصد 
خود بلیط مناسبی پیدا کنید. به همین خاطر 
پیشنهاد ما این است که همیشه از پیش رزرو 

کنید و منتظر لحظه آخر نباشید.
پرواز ترانزیت را بشناسیم

در زمینه پروازهای خارجی، مفهومی 
به نام پرواز ترانزیــت وجود دارد. این نوع 
پرواز در میان مسیر در یک مقصد جداگانه 
توقف خواهد داشــت. عموما ایرلاین های 
خارجی از کشــوری که دفتر مرکزی دارند 
توقف خواهند داشــت. این مسئله ترافیک 
هوایــی یک کشــور را افزایش می دهد. به 
همیــن خاطر عموما پروازهــای ترانزیت 
ارزان تر هســتند. پس شما هم اگر به دنبال 
پروازی ارزان تر هستید و طول کشیدن سفر 
برای شما اهمیتی ندارد، حتما به فکر خرید 

بلیط هواپیما ترانزیت باشید.

» سردفتر: حسن سلمانی«دفتر ثبت ازدواج جزیره کیش   )شماره 47(
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قطعــه 84، طبقه همکف
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موزه تاریخ طبیعی اشترالزوند تبدیل به موزه دریایی آلمان شد
گــروه گردشــگری - یکــی از 
معروف ترین موزه های آلمان، موزه شهر 
اشترالزوند است که به تازگی تغییراتی از 

جمله در نام آن رخ داده است.
۷۰ سال پیش، مدرسه کوچکی در 
شــهر اشــترالزوند به موزه تاریخ طبیعی 
آلمان تبدیل شد. در آن زمان، موزه مکانی 
برای نمایش تعداد محدودی از خزندگان، 
دوزیستان و حیواناتی از دریای بالتیک بود. 
۶ سال بعد از آن، ساختمان موزه گسترش 
یافــت و به تدریج گونه هــای مختلف 
جانــوری و گیاهــی دریاهای سراســر 
جهــان به موزه راه یافتنــد. به این ترتیب، 
موزه تاریخ طبیعی اشــترالزوند به موزه 
دریایی آلمان تغییر اســم داد. در سال های 
اخیر، نمایشگاه دائمی »اقیانوس شناسی و 
زیست شناسی دریایی« در طبقه همکف 
این موزه احداث شده است. در این بخش، 
مدل های مختلفی از کشتی ها، قایق های 
غواصی و فسیل جانوران و گیاهان دریایی 
دیده می شود. بخش دیگری از نمایشگاه 
دائمی به تاریخ ماهی گیری اختصاص یافته 
است. همچنین در این موزه، نمایشگاهی 
در ارتبــاط با صنعــت ماهی گیری آلمان 
شــرقی وجود دارد. قســمت دیگری از 
ساختمان موزه نیز به نمایشگاه »انسان و 

دریــا« و »دریای بالتیک« اختصاص یافته 
اســت.همچنین در موزه دریایی آلمان، 
چهار آکواریوم مدیترانه ای، گرمســیری، 
لاک پشت ها و کوسه ها وجود دارد که در 
نوع خود بی نظیر اســت. علاوه بر این ها، 
بســیاری معتقدند که موزه دریایی آلمان، 
یک مرکــز بین المللی بــرای تحقیقات 
و شــناخت دریاها به شــمار مــی رود. 
پژوهشــگران در این مــوزه، تحقیقات 
گسترده ای را در حوزه حفظ و نگهداری 
دریاها، پســتانداران دریایی، پرندگان و 
خزندگان دریایی، انواع ماهی ها، مرجان ها 
و گیاهان دریایی و همچنین فسیل ها انجام 

می دهند.
نتایــج ایــن تحقیقــات در مجله 
تخصصی مــوزه دریایی آلمان منتشــر 
می شــود. علاوه بــر آن، ســایت موزه، 
اطلاعــات مفیدی را دربــاره گونه های 
مختلــف جانوری و گیاهــی دریاها در 
اختیار علاقمندان قــرار می دهد. در کنار 
این ها، موزه دریایــی آلمان، کتابخانه ای 
با ۳۰ هزار کتــاب دارد. در این کتابخانه، 
کتاب های مرجع در حوزه زیست شناسی 
و تاریــخ دریاهــا و همچنیــن مجلات 
تخصصــی در اختیــار علاقــه مندان و 

پژوهشگران قرار می گیرد.

ارزیابی های متعدد شهرهای گردشگری

خشــایار نیکزادفر می گوید: برخی معیارها برای انتخاب شــهر گردشــگر تعریف شــده است مانند 
آینــده نگری برنــد، تأثیرگذاری عاطفــی، مدیریت تعاملات، وفــاداری مخاطبان بــه برند، محیط و 
اتمســفر، دســترس پذیری و تحرک پذیری، اوقات فراغت و مهمان نوازی و …. هر کدام از این معیارها 
تعریف جداگانه ای دارند ما با این معیارها به شــهرها وزن می دهیم و هر شــهری ارزیابی می شــود. 

چند نکته مهم برای خرید بلیط هواپیما

دوشنبه 30 تیر 1399 ،28 ذی القعده 1۴۴1 ،29 جولای 2020، شماره 3533، صفحه  

آگهی مناقصه شماره  99/3 
)نوبت دوم(

شرکت آب و برق کیش در نظر دارد پوشش بیمه آتش سوزی و اموال، بیمه مسئولیت مدنی 
و بیمه درمان پرســنل این شــرکت را از طریق مناقصه عمومی طبق شرایط مندرج در ستاد 

مناقصه به شرکت واجد صلاحیت واگذار نماید.
مهلت و نحوه خرید اسناد:

متقاضیان شــرکت در مناقصه می توانند با واریزمبلغ1.000.000 ریال به حســاب شماره 
۳-9207771-759-4110بانک انصار شــعبه مستقل کیش کد4110 به نام شرکت آب و برق 
کیش، از صبح روز دو شنبه مورخ 1۳99/4/۳0 لغایت ساعت15 روز دو شنبه مورخ1۳99/5/6 
با ارائه کارت ملی و اصل فیش بانکی و معرفی نامه معتبر به یکی از دو نشــانی ذیل مراجعه  

نمایند.
مهلت و محل تحویل پیشنهادات مناقصه:

پاکت در بســته حاوی پیشنهادات و اســناد و مدارک مورد نیاز جهت شرکت در مناقصه می 
بایستی حداکثر تا ساعت 15 روز دو شنبه مورخ 1۳99/5/1۳ به محل دریافت اسناد مناقصه 

تحویل گردد.
زمان و محل گشایش پاکت های پیشنهادات:

پاکت های پیشنهادات مناقصه در ساعت 15 روز چهارشنبه مورخ 1۳99/5/15 ، در محل دفتر 
مرکزی شرکت واقع در جزیره کیش گشوده خواهد شد. حضور نمایندگان پیشنهاد دهندگان 
در جلســه گشــایش پاکت ها با هماهنگی کتبی قبلی و ارائه معرفی نامه معتبر و کارت ملی 

بلامانع است.
نکات قابل توجه:

1-هزینه درج آگهی در روزنامه به عهده برنده مناقصه است.
2-شرکت آب و برق کیش در رد یا قبول هر یک یا تمام پیشنهادات مختار است.

نشانی محل دریافت اسناد مناقصه و ارائه پاکت پیشنهادات مربوطه:
دفتر مرکزی : جزیره کیش-شرکت آب و برق کیش، کدپستی 79416-95465

تلفن :۳ و 44424880)076(، فاکس :4442۳818 )076(
تهران : شهرک غرب، بلوار شهید فرحزادی، بلوار شهید نورائی، پلاک 17، طبقه ۳، واحد 6

تلفکس : 22076157 )021(


